

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

**تاریخ برگزاری، نحوه پرینت کارت
و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون
سراسری سال ۱۴۰۰**

صفحه ۸

● شاپا ۲۹۱۶-۱۷۳۵:ISSN ۱۷۳۵-۲۹۱۶ ● هفته نامه خبری و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور ● سال بیست و ششم شماره ۱۲ ● دوشنبه ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۰ ● ۱۶ صفحه

یادداشت

چند نکته درباره پذیرش
آزمون کاردانی نظام جدید
فنی و حرفه‌ای سال ۱۴۰۰

فرخنده زاد روز بلند آفتاب خراسان

حضرت امام علی بن موسی الرضا(ع)

بر تمام دوستداران اهل بیت(ع) تهنیت باد

دکتر خدایی عنوان کرد:

ارائه خدمات الکترونیک به شهروندان،

مهم‌ترین دستاورد سازمان سنجش

آموزش کشور

دکتر ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور و معاون وزیر علوم، گفت: از مهم‌ترین دستاوردهای سازمان سنجش، ارائه آسان و سریع خدمات دولتی به شهروندان و کسب و کارهاست که در راستای استقرار دولت الکترونیک محقق شده است.

به گزارش اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از سازمان سنجش آموزش کشور، دکتر ابراهیم خدایی، معاون وزیر علوم و رئیس این سازمان، با اعلام این مطلب، گفت: در راستای تحقق بند ۱۵ سیاست‌های کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم رهبری مبنی بر «توسعه نظام اداری الکترونیک و فراهم آوردن الزامات آن به منظور ارائه مطلوب خدمات عمومی» و مفاد برنامه دوم نقشه راه اصلاح نظام اداری مبنی بر «توسعه دولت الکترونیک و هوشمندسازی اداری»، سازمان سنجش سعی کرده است که با استفاده از ظرفیت‌های نظام فناوری اطلاعات و ارتباطات، زمینه بهبود فرایندها و افزایش کارایی و اثربخشی فعالیت‌های خود را فراهم نماید. وی افزود: این اقدامات، منجر به افزایش سرعت، دقت، صحت و تسهیل دسترسی به خدمات این سازمان و به تبع آن، افزایش رضایت مراجعان و مخاطبان و نیز پاسخگویی و شفافیت در نظام اداری سازمان شده است و در این راستا، سازمان سنجش آموزش کشور، موفق به کسب رتبه‌های مختلف در این زمینه، از جمله رتبه سوم در ارائه خدمات الکترونیکی از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، شده است.

از روز گذشته آغاز شده است: ثبت نام و انتخاب رشته آزمون کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای سال ۱۴۰۰

صفحه ۴



خطاب به داوطلبانی که می‌گویند:

برای سال بعد می‌مانم

صفحه ۶

تجربه موفق سال گذشته سازمان سنجش در شرایط کرونا:

آنها ایستادند تا شما با آرامش در جلسه آزمون بنشینید

صفحه ۱۲

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

رشته محل‌های جدید و اصلاحات دفترچه پذیرش کارشناسی ناپیوسته سال ۱۴۰۰ و تمدید مهلت ثبت نام و انتخاب رشته

صفحه ۱۴

تاریخ‌های ثبت نام و برگزاری آزمون‌های ورودی به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزشی در سال ۱۴۰۰

نام آزمون	تاریخ ثبت نام	تاریخ برگزاری
سراسری	ثبت نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱ شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲
کارشناسی ارشد ناپیوسته	ثبت نام به پایان رسید.	چهارشنبه ۱۴۰۰/۵/۶ پنجشنبه ۱۴۰۰/۵/۷ جمعه ۱۴۰۰/۵/۸
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۲۳ تا جمعه ۱۴۰۰/۴/۴	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲
کاردانی نظام جدید (دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات غیرانتفاعی)	یکشنبه ۱۴۰۰/۳/۳۰ تا یکشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۶	جمعه ۱۴۰۰/۵/۲۲



۳۱ خرداد:

سالروز شهادت سردار بزرگ سپاه اسلام دکتر مصطفی چمران گرامی باد



چند نکته درباره پذیرش آزمون کاردانی نظام جدید فنی و حرفه‌ای سال ۱۴۰۰

مندرج در دفترچه یاد شده را تکمیل کرده و سپس بر اساس فرم پیش‌نویس، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم‌افزاری ثبت‌نام وارد کنند. لازم به یادآوری است که راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم‌افزاری ثبت‌نام اینترنتی موجود است و داوطلبان برای کسب اطلاع بیشتر می‌توانند به این راهنما مراجعه کنند.

۵- لازم به یادآوری است که دانش‌آموزان یا فارغ‌التحصیلان شاخه تحصیلی نظری، هم مجاز به ثبت‌نام در این آزمون هستند. این داوطلبان، ضمن داشتن شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام، باید توجه داشته باشند که فقط مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی کاردانی ناپیوسته هستند و معدل آنها، در مقایسه با داوطلبان شاخه تحصیلی فنی و حرفه‌ای و کاردانش، در رشته‌هایی که پذیرش آنها صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، تراز خواهد شد. لازم به یادآوری است که چگونگی تراز معدل و عنوان رشته‌های کاردانی ناپیوسته در دفترچه راهنمای آزمون یاد شده درج شده است.

۶- شایسته است که داوطلبان، در درج اطلاعات ثبت‌نامی و انتخاب رشته خود دقت کنند. بدیهی است که در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت‌نام با مدارک داوطلب، در صورت پذیرفته شدن در آزمون، بر اساس مقررات و ضوابط با وی رفتار خواهد شد.

۷- توصیه می‌شود که داوطلبان، پس از تکمیل تقاضانامه ثبت‌نام و دریافت کد پی‌گیری، یک نسخه پرینت از تقاضانامه‌شان تهیه و آن را نزد خود نگهداری کنند. موفق باشید

۱- علاقه‌مندان به تحصیل در دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی، باید، ضمن اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مقررات وظیفه عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت‌نام اتباع غیرایرانی و توضیحات مربوط به سهمیه، در صورتی که دارای شرایط مذکور باشند، به عنوان داوطلب این دوره، منحصراً در یک رشته امتحانی و متناسب با رشته تحصیلی و کد رایانه‌ای دیپلم خود (بر اساس ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون) متقاضی شوند.

۲- تمام متقاضیان، اعم از اینکه پذیرش در رشته امتحانی آنان با آزمون یا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) باشد، لازم است که بر اساس ضوابط دفترچه راهنما و توضیحات اطلاعیه مربوط (که علاوه بر سایت سازمان سنجش در همین شماره از نشریه درج گردیده است)، در آزمون یاد شده ثبت‌نام و انتخاب رشته کنند؛ چون در صورت عدم ثبت‌نام در آزمون یاد شده در تاریخ مقرر، پذیرش متقاضی پس از پایان مهلت تعیین شده، امکان‌پذیر نخواهد بود.

۳- چنانچه داوطلبی علاقه‌مند به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی باشد یا تمایل داشته باشد که در مراحل مختلف فرآیند این آزمون، خدماتی از طریق پیام کوتاه به وی ارائه شود، می‌بایست نسبت به پرداخت مبالغ تعیین شده، علاوه بر پرداخت مبلغ ثبت‌نام، اقدام کند.

۴- به داوطلبان توصیه می‌شود که بر اساس دستورالعمل درج شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته، در آغاز، فرم پیش‌نویس تقاضانامه

نماز

حضرت امام رضا (ع) فرمودند: نماز، وسیله تقرب هر پرهیزگار (به خداوند) است.



کلام امیر المؤمنین (ع)

و بدان که بهترین مؤمنان آن بود که جان و خویشاوند و مال خود را در راه خدا پیشاپیش دهد؛ چه هر نیکی [که] پیشاپیش فرستی، برای تو اندوخته شود، و آنچه واگذاری، خیر آن را دیگری بَرَد.

امر به معروف و نهی از منکر

حضرت امام رضا (ع) فرمودند:

هر کسی به روی برادر مؤمنش لبخند بزند، خداوند برایش یک ثواب می‌نویسد، و کسی که خداوند برایش ثوابی بنویسد، عذابش نمی‌کند.

قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد.

نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

شناسنامه



- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و ششم، شماره ۱۲، شماره پیاپی ۱۲۳۰
- سی و یکم خرداد ماه سال ۱۴۰۰
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه آرایی و حروفچینی: پیک سنجش
- چاپ: ۲۹۱۶-۲۹۱۶-۱۷۳۵-۱۷۳۵-۱۷۳۵-۱۷۳۵
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات الهی و قرنی،
- پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyksenjesh.org
- صندوق الکترونیکی: emailpeyk@sanjesh.org



جزئیات برگزاری آزمون دکتری وزارت بهداشت اعلام شد



وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نحوه، زمان توزیع کارت و رشته‌های برگزاری آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) سال ۱۴۰۰ را اعلام کرد. بر اساس تصمیم شورای سنجش و پذیرش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مقرر شد که آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) رشته‌های نوبت سوم، صبح روز یکشنبه ۶ تیرماه به شیوه الکترونیک در دانشگاه‌های محل حوزه آزمون برگزار شود. ضمناً آزمون سایر نوبت‌ها، به شکل کاغذی برگزار خواهد شد. بر این اساس، آزمون رشته‌های فیزیولوژی پزشکی، فیزیولوژی ورزشی، علوم بیومدیكال مقایسه‌ای، علوم تغذیه، علوم تشریحی، نانوفناوری پزشکی، فارماکولوژی پزشکی، اخلاق پزشکی، شنوایی شناسی، اعضای مصنوعی و وسایل کمکی، گفتاردرمانی و ارگونومی به صورت الکترونیک برگزار می‌شود.

بنابراین، داوطلبانی که آزمون آنها به صورت الکترونیکی است، می‌توانند در روز آزمون، همراه خود مدارک یا خودکار داشته باشند، اما همراه داشتن هرگونه یادداشت یا برگه چک نویس ممنوع است. به این داوطلبان در جلسه آزمون برگه چک نویس مهر شده از سوی حراست دانشگاه داده خواهد شد تا در صورت نیاز، از آن استفاده کنند، و در پایان آزمون این برگه‌ها جمع آوری خواهد شد. پس از پایان آزمون، دفترچه سؤالات آزمون نیز جمع آوری خواهد شد.

همچنین داوطلبانی که آزمون آنها به شکل کاغذی است، باید پس از پایان آزمون، پاسخنامه و دفترچه سؤالات خود را به مسؤولان برگزار کننده تحویل دهند. لازم به یادآوری است که کارت ورود به جلسه این آزمون، از ساعت ۱۰ صبح امروز دوشنبه ۳۱ خرداد تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۴ تیر ماه از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل دریافت خواهد بود و داوطلبان باید در این بازه زمانی، کارت آزمون خود را از این سایت دریافت کنند. ضمناً با توجه به اینکه باید قبل از آزمون، آمار داوطلبان مبتلا به بیماری کووید-۱۹ به حوزه‌های امتحانی اعلام شود، این زمان به هیچ

عنوان قابل تمدید نخواهد بود.

ورود داوطلبان به جلسه آزمون، بدون کارت ورود به جلسه و کارت شناسایی معتبر، ممنوع است. ضمناً باید داوطلبان در تکمیل فرم خوداظهاری مربوط به بیماری کووید-۱۹ نهایت دقت را داشته باشند تا به اشتباه خود را بیمار معرفی نکنند.

گفتنی است که آزمون دکتری تخصصی و پژوهشی (Ph.D) رشته‌های علوم پایه پزشکی، بهداشت و تخصصی، در روزهای پنجم، ششم و هفتم تیرماه به دو شیوه الکترونیک و کاغذی برگزار می‌شود.

سامانه رسیدگی به شکایات دانشگاه

علمی - کاربردی راه اندازی شد

مدیرکل حوزه ریاست، روابط عمومی و پاسخگویی به شکایات دانشگاه جامع علمی - کاربردی، گفت: سامانه مدیریت درخواست‌ها و رسیدگی به شکایات دانشگاه جامع علمی - کاربردی، راه اندازی شد.

دکتر سیداحمدرضا پیش‌بین، از آغاز به کار سامانه مدیریت درخواست‌ها و رسیدگی به شکایات این دانشگاه خبر داد.



مدیرکل حوزه ریاست، روابط عمومی و پاسخگویی به شکایات دانشگاه جامع علمی - کاربردی، افزود: این سامانه، در راستای ارتقاء حقوق شهروندی و اجرای دولت الکترونیک و افزایش سرعت پاسخگویی به شکایات، روان‌سازی امور اداری، ارتقاء سطح شفافیت و امکان رهگیری و رصد دقیق شکایات و دریافت گزارش سؤ مدیریت‌ها یا موارد نقض حقوق شهروندی، فعال‌سازی شد.

لازم به ذکر است که از ابتدای سال جاری، کلیه درخواست‌ها و شکایات در دانشگاه جامع علمی -

کاربردی، فقط از طریق سامانه مذکور به آدرس <https://ticket.uast.ac.ir> قابل دریافت بوده و با توجه به لینک شدن این سامانه با سامانه اتوماسیون اداری وزارت علوم و قابلیت پی‌گیری برخط شکایات و گزارش‌ها و بالاخص با توجه به شرایط کرونا و ضرورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی و منع آمد و شد در ادارات، از پذیرش شکایات و اعلام تخلف و موارد نقض حقوق شهروندی و تخلفات پژوهشی و علمی به صورت فیزیکی و کاغذی امتناع شده و موارد فوق صرفاً از طریق سامانه مذکور قابل دریافت و پی‌گیری خواهد شد.

۲۰ تیر ماه:

آخرین مهلت ثبت‌نام دانشجویان شاهد و ایثارگر برای مهمانی و انتقال

ثبت نام مهمانی و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر برای سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ آغاز شده است و متقاضیان تا ۲۰ تیر ماه برای ثبت‌نام فرصت دارند.

ثبت‌نام مهمانی و انتقال دانشجویان شاهد و ایثارگر جامعه هدف (فرزند شهید، فرزند آزاده و فرزند جانباز بیست و پنج درصد و بالاتر) برای سال تحصیلی

۱۳۹۹-۱۴۰۰ آغاز شده و تا ۲۰ تیر ماه ادامه دارد.

بر این اساس، دانشگاه‌ها و مؤسسات موظف هستند که زمان شروع ثبت درخواست متقاضیان واجد شرایط را با استفاده از ابزارهای مناسب مانند سایت دانشگاه، تابلوهای اعلانات آموزشی در کلیه دانشکده‌های هر دانشگاه یا مؤسسه اطلاع‌رسانی کنند. دانشگاه‌های مبدأ موظفند که درخواست دانشجو را بررسی کرده و در صورت داشتن شرایط، از ۲۰ لغایت ۳۱ تیر ماه، ضمن تأیید اطلاعات متقاضی، نظر خود را در سامانه اعلام و در صورت موافقت ریز نمرات دانشجو را ضمیمه کنند.

متقاضیان واجد شرایط آیین‌نامه نقل و انتقال می‌بایست در زمان اعلام شده (۲۰ خرداد ماه لغایت ۲۰ تیر ماه) از طریق مراجعه به سامانه سجاد به نشانی:

<https://portal.saorg.ir> درخواست خود را با

اطلاع کامل از شرایط و ضوابط دانشگاه مقصد، رشته و مقطع تحصیلی، وضعیت دوره مورد تقاضا در دانشگاه مقصد ثبت کرده و تمامی مراحل ثبت‌نام اولیه، تکمیل فرم مشخصات و منوی مربوط به خدمات انتقال و مهمانی دانشجویان شاهد و ایثارگر را تکمیل و پس از دریافت کد رهگیری، نتیجه را هم‌زمان از طریق سایت با درج کد رهگیری مشاهده کنند.

همچنین دانشجویان شاهد و ایثارگر که در سال گذشته حکم مهمانی‌شان خاتمه یافته، باید مجدداً در این سامانه ثبت‌نام کرده و کارنامه تحصیلی خود را بارگذاری و مستندات خود را برای تقاضای ارائه شده، اسکن و ضمیمه تقاضا کنند.

لازم به ذکر است که متقاضیان برای ثبت درخواست ابتدا باید در سامانه سجاد ثبت‌نام کنند و پس از دریافت نام کاربری و رمز عبور از قسمت خدمات سازمان، درخواست مهمانی و انتقال خود را ارائه نمایند.

گفتنی است که متقاضیان مهمانی و انتقال، مسؤول صحت اطلاعات ارائه شده در خصوص شرایط خاص خود خواهند بود و در صورت عدم احراز هر یک از اطلاعات ارائه شده، تقاضا از وضعیت بررسی خارج خواهد شد. همچنین دانشجویان شاهد و ایثارگر متقاضی انتقال توأم با تغییر رشته، باید از این سامانه برای ثبت درخواست خود استفاده نمایند.

اطلاعیه اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام شرایط و ضوابط، تاریخ، نحوه ثبت نام و انتخاب رشته آزمون دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰

دریافت کد سوابق تحصیلی (منحصراً برای دارندگان دیپلم شاخه فنی و حرفه ای یا کاردانش یا شاخه نظری سال های ۱۳۹۶ الی ۱۳۹۹) و درج کد سوابق تحصیلی درگاه اطلاع رسانی این سازمان برای ثبت نام در آزمون.

۳- آماده نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز جهت ثبت نام.
۴- خرید کارت اعتباری ثبت نام با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی سازمان و پرداخت مبلغ ۵۴۰/۰۰۰ (پانصد و چهل هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام شرکت در آزمون.

یادآوری ۱: چنانچه متقاضی علاقه مند به شرکت در گزینش رشته های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی - غیرانتفاعی باشد، لازم است که پس از اطمینان از پذیرش مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی در رشته امتحانی مورد تقاضا، علاوه بر پرداخت مبلغ ثبت نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۱۳۷/۰۰۰ (صد و سی و هفت هزار) ریال دیگر نیز برای دوره های مذکور به صورت اینترنتی اقدام نماید.

یادآوری ۲: با توجه به اینکه مقرر گردیده است در مراحل مختلف فرآیند این آزمون، خدماتی از طریق پیام کوتاه به متقاضیان ارائه شود، متقاضیانی که تمایل به استفاده از آن دارند، با انتخاب گزینه مربوط و پرداخت مبلغ ۸/۵۰۰ (هشت هزار و پانصد ریال) به صورت اینترنتی به عنوان هزینه استفاده از خدمات پیام کوتاه، می توانند از این خدمات استفاده نمایند.

۵- ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: www.sanjesh.org در زمان مقرر (۱۴۰۰/۳/۳۰ لغایت ۱۴۰۰/۴/۶).

دستور العمل و نحوه تکمیل تقاضانامه ثبت نام اینترنتی:

به متقاضیان توصیه می شود که مطابق دستور العمل مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، ابتدا فرم پیش نویس تقاضانامه مندرج در دفترچه مذکور را تکمیل نموده و سپس بر اساس فرم پیش نویس، با مراجعه به درگاه اطلاع رسانی این سازمان، اطلاعات لازم را بر اساس بندهای برنامه نرم افزاری ثبت نام وارد نمایند. راهنمای جامع نحوه تکمیل فرم در برنامه نرم افزاری ثبت نام اینترنتی موجود است و متقاضیان برای کسب اطلاع بیشتر می توانند به این راهنما مراجعه نمایند.

یادآوری ۳: دانش آموزان سال آخر، که موفق به دریافت مدرک دیپلم نشده اند، در این مرحله، درج معدل برای آنها الزامی نمی باشد. این گروه از متقاضیان می بایست از روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ با مراجعه به قسمت ویرایش اطلاعات در درگاه این سازمان، نسبت به درج یا ویرایش معدل دیپلم اقدام نمایند. عواقب ناشی از عدم درج معدل به عهده شخص متقاضی خواهد بود.

یادآوری ۴: دانش آموزان یا فارغ التحصیلان شاخه تحصیلی نظری نیز مجاز به ثبت نام در این آزمون هستند. این متقاضیان، ضمن داشتن شرایط و ضوابط مندرج

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۰ به اطلاع متقاضیان پذیرش در دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی در سال ۱۴۰۰ می رساند که «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ تا روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۶ فعال می شود، بر این اساس، ضرورت دارد که متقاضیان در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام در سامانه اقدام کنند. با توجه به اینکه ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان در یک مرحله انجام می شود، متقاضیان می بایست با توجه به رشته محل های اعلام شده در «دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته» نسبت به انتخاب و درج رشته محل های مورد علاقه خود در «سامانه ثبت نام و انتخاب رشته» اقدام کنند. دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته، همزمان با شروع ثبت نام از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان قابل دسترس است.

شرایط ثبت نام:

علاقه مندان به تحصیل در دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی، می بایست، ضمن اطلاع از شرایط عمومی و اختصاصی، مقررات و وظیفه عمومی، مقررات مربوط به ضوابط ثبت نام اتباع غیرایرانی و توضیحات مربوط به سهمیه، در صورتی که دارای شرایط مذکور باشند، به عنوان متقاضی این دوره منحصراً در یک رشته امتحانی و متناسب با رشته تحصیلی و کد رایانه ای دیپلم خود (طبق ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته آزمون) ثبت نام کنند. لازم به توضیح است که پذیرش در تعدادی از رشته های امتحانی مذکور، بدون آزمون و براساس سوابق تحصیلی (معدل کل دیپلم) صورت خواهد پذیرفت.

همه متقاضیان، اعم از اینکه پذیرش در رشته امتحانی آنان با آزمون یا براساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) باشد، لازم است که مطابق ضوابط دفترچه راهنما و توضیحات این اطلاعیه در آزمون مذکور ثبت نام و انتخاب رشته نمایند؛ زیرا در صورت عدم ثبت نام در تاریخ مقرر، پذیرش متقاضی پس از پایان مهلت تعیین شده امکان پذیر نخواهد بود.

برای ثبت نام در این آزمون می بایست اقدام های زیر انجام گیرد:

۱- دریافت دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته از درگاه اطلاع رسانی این سازمان و مطالعه آن.

۲- مراجعه به سامانه جمع آوری اطلاعات و سوابق تحصیلی متقاضیان آزمون ورود به دانشگاه ها به نشانی: <http://dipcode.medu.ir> برای مشاهده اطلاعات و

هر یک از کدرشته‌های انتخابی، نسبت به انتخاب کد رشته محل‌های خود اقدام نمایند.

توصیه‌های مهم:

- ۱- مفاد دفترچه راهنما را به دقت مطالعه نمایید.
- ۲- در انتخاب کد مجموعه ثبت‌نامی و همچنین شهرستان محل حوزه امتحانی خود (برای رشته پذیرش با آزمون) دقت لازم را به عمل آورید؛ چرا که پس از دریافت کد پی‌گیری ۱۶ رقمی و پایان مهلت ثبت‌نام، برای اصلاح موارد فوق با مشکل مواجه خواهید شد.
- ۳- پس از تکمیل تقاضانامه و دریافت کد پی‌گیری، یک نسخه پرینت از تقاضانامه‌تان تهیه و آن را نزد خود نگهداری نمایید.
- ۴- هرگونه تغییر در شرایط و ضوابط ثبت‌نام این آزمون، به صورت اطلاعیه رسمی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و نشریه پیک‌سنجش و در صورت لزوم از طریق رسانه‌های گروهی اعلام خواهد شد.

نحوه ارسال درخواست و یا ارتباط غیر حضوری با سازمان سنجش آموزش کشور
با توجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و در جهت تسریع در بررسی و ثبت درخواست‌ها به صورت الکترونیکی، متقاضیان در صورت داشتن هر گونه سؤال می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhaast.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود. متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان، در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سوالات خود را با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۴۲۱۶۳-۰۲۱ نیز در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

در دفترچه راهنمای ثبت‌نام، توجه داشته باشند که فقط مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی **کاردانی ناپیوسته** هستند و معدل آنها در مقایسه با متقاضیان شاخه تحصیلی فنی و حرفه‌ای و کاردانش در رشته‌هایی که پذیرش آنها صرفاً براساس سوابق تحصیلی صورت می‌گیرد، تراز خواهد شد. نحوه تراز معدل و عنوان رشته‌های کاردانی ناپیوسته در دفترچه راهنما درج شده است.

ضمناً متقاضیان لازم است که در درج اطلاعات ثبت‌نامی و انتخاب رشته دقت نمایند؛ چرا که در صورت مشاهده هرگونه مغایرت در موارد قید شده در تقاضانامه ثبت‌نام با مدارک متقاضی در صورت پذیرفته شدن در آزمون، مطابق مقررات و ضوابط رفتار خواهد شد.

یادآوری ۵: چنانچه متقاضی در مرحله ثبت‌نام اقدام به ارائه اطلاعات غلط نماید یا در ارسال عکس خود مرتکب اشتباه شود (اعم از اینکه سهواً و یا عمدتاً باشد)، به عنوان متخلف تلقی شده و برابر مقررات با وی رفتار خواهد شد.

زمان برگزاری، توزیع کارت اینترنتی و محل آزمون:

بر اساس برنامه زمانی پیش‌بینی شده، آزمون دوره‌های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه‌ای و مؤسسات آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی سال ۱۴۰۰ (برای آن دسته از مجموعه‌های ثبت‌نامی که پذیرش آنها با آزمون است)، در روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۲ برگزار خواهد شد. متقاضیان لازم است که از روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۱۹ لغایت روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۲۱ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان، نسبت به تهیه پرینت کارت و راهنمای شرکت در آزمون اقدام نمایند. محل آزمون متقاضیان براساس استان و شهرستان حوزه امتحانی تعیین شده مندرج در بند ۳۰ تقاضانامه تعیین می‌گردد؛ لذا مقتضی است متقاضیان، با مراجعه به دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته و درج کد مربوط به استان و شهر مورد نظر در تقاضانامه ثبت‌نام اقدام نمایند.

زمان انتخاب کد رشته محل‌های انتخابی:

بر اساس برنامه زمانی، همزمان با ثبت‌نام برای شرکت در آزمون، متقاضیان مجموعه‌های ثبت‌نامی پذیرش با آزمون و پذیرش با سوابق تحصیلی (بدون آزمون)، لازم است که با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان و مطالعه شرایط و ضوابط

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اصلاح کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی

رشته گرایش «دکتری پیوسته ریاضی گرایش ریاضی

کاربردی» از مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی»

در آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰

www.Heyvagroup.com

پیروانتشار دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۱۴۰۰ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۶، به اطلاع ثبت نام کنندگان مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» می‌رساند که کد ضریب و ضرایب دروس امتحانی رشته گرایش «دکتری پیوسته ریاضی گرایش ریاضی کاربردی» از مجموعه امتحانی «۱۲۰۸- ریاضی» (مندرج در صفحه ۵۷ دفترچه راهنمای ثبت نام) مطابق سال قبل به شرح جدول زیر اصلاح می‌شود.

۱۲۰۸- ریاضی

رشته	گرایش	کد	ضرایب دروس امتحانی به ترتیب دروس (از راست به چپ)
دکتری پیوسته ریاضی	ریاضی کاربردی	۱۴	۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱
			۰ ۴ ۰ ۳ ۲ ۲

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

زمان برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

به اطلاع ثبت‌نام کنندگان در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ می‌رساند که با توجه به مصوبه شصت و هشتمین جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری‌های کرونا، آزمون مذکور طبق زمان‌بندی ذیل برگزار خواهد شد:

ردیف	گروه آزمایشی	زمان، روز و تاریخ آزمون
۱	گروه آزمایشی هنر	صبح روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۹
۲	گروه آزمایشی علوم ریاضی و فنی	صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰
۳	گروه آزمایشی علوم انسانی	صبح روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰
۴	گروه آزمایشی علوم تجربی	صبح روز جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱
۵	گروه آزمایشی زبان‌های خارجی	صبح روز شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲

متقاضیان لازم است که از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ نسبت به پرینت کارت شرکت در جلسه آزمون خود اقدام نمایند. اطلاعیه این سازمان در خصوص جزئیات برگزاری این آزمون، در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۳۰ در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان منتشر خواهد شد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

خطاب به داوطلبان که می‌گویند:

برای سال بعد می‌مانم

می‌کنید مباحث زیادی از درس‌هایتان باقی مانده است و فرصت لازم را برای مطالعه کامل درس‌ها ندارید؟

آیا خسته شده‌اید و دیگر کشش لازم را برای درس خواندن ندارید و به عبارت دیگر انگیزه‌تان را از دست داده‌اید؟

آیا فکر می‌کنید که به دلیل اضطراب بیش از حد، تمرکز لازم را ندارید و هر چه که مطالعه می‌کنید، بی‌فایده است و به جای مطالعه، به رختخوابتان پناه می‌آورید؟

آیا تصور می‌کنید برای قبولی در رشته محلی که مایلید در آن پذیرفته شوید، آمادگی علمی لازم را ندارید؟

اگر هر یک از دلایل فوق یا مجموعه‌ای از این دلایل، باعث شده است که این روزها را درس نخوانید، اشتباه می‌کنید؛ چون اگر از برنامه مطالعاتی خود عقب افتاده‌اید و فکر می‌کنید که در این مدت کوتاه، نمی‌توانید موفق شوید، باید بدانید که اکثر قریب به اتفاق داوطلبان، این روزها همین حس را دارند و احساس می‌کنند که آمادگی لازم را ندارند، و در واقعیت هم بسیار محدود هستند داوطلبانی که به تمام مباحث درسی مسلط باشند؛ یعنی، رقبای شما هم در آزمون سراسری با همین مشکل دست به گریبان هستند و شما در این زمینه تنها نیستید. مهم این است که از فرصت باقی مانده، به نحو احسن استفاده کنید. توجه داشته باشید که شما در کمتر از یک دقیقه می‌توانید یک

سراسری سال آینده اقدام کنند؛ عملکردی که به نظر ما در این برهه زمانی اشتباهی فاحش است. شما نیز اگر جزو این دسته از داوطلبان هستید، پیشنهاد می‌کنیم که ابتدا متن زیر را بخوانید و بعد در این زمینه تصمیم‌گیری کنید.

چرا درس نمی‌خوانم؟

یک کاغذ سفید به دست بگیرید و دلایل خودتان را برای درس نخواندن در این مدت باقی مانده تا آزمون سراسری بنویسید؛ فقط توجه داشته باشید که در پر کردن این کاغذ، صادقانه عمل کنید و به قول معروف خودتان را گول نزنید.

آیا دلیل درس نخواندن شما این است که فکر

فرصت زیادی تا آزمون سراسری نمانده است و کمتر از ده روز دیگر باید پشت صندلی‌ها بنشینید و با نام پروردگار، دفترچه سؤال‌های خود را باز کنید و پاسخ به سؤال‌های آزمون سراسری ۱۴۰۰ را آغاز کنید؛ آزمون سراسری که حداقل نه ماه است درگیر آن هستید و در این مدت برنامه‌های دیگر زندگی‌تان تحت‌الشعاع آن قرار داشته است؛ اما متأسفانه این روزها عده‌ای آن گونه که باید دل به درس و مطالعه و تست نمی‌دهند و با اینکه ماه‌های گذشته به امید موفقیت در آزمون سراسری ۱۴۰۰ تلاش می‌کرده‌اند، این روزهای ارزشمند و حیاتی را رها کرده و می‌گویند به موفقیت در آزمون سراسری امسال امیدی ندارند و می‌خواهند برای آزمون



دندان پزشکی یک دانشگاه مطرح معرفی کنند (چند سال پیش گزارشی در پیک سنچش درباره یکی از همین مؤسسه‌های معروف منتشر شد که اقدام به چنین کاری کرده بود). در واقعیت می‌بینیم که بیشتر دانشجویان رشته‌های پر استقبال، داوطلبانی هستند که برای اولین بار در آزمون سراسری شرکت کرده‌اند، و داوطلبانی که یک سال پشت آزمون سراسری می‌مانند، یا رتبه بهتری کسب نمی‌کنند و یا تفاوت رتبه‌شان با سال گذشته، قابل توجه نیست و در رشته محل مورد نظرشان پذیرفته نمی‌شوند؛ البته تعدادی از داوطلبان، مستثنی هستند و با همت و پشتکاری ستودنی، در سال دوم به آنچه می‌خواهند می‌رسند؛ اما این تعداد، همان طور که گفتیم، محدود هستند و اکثر آنها جزو دانش‌آموزان خوب و موفق بوده‌اند و به دلایل متعدد، در سال اول نتوانسته‌اند در حد و اندازه‌های واقعی خود ظاهر شوند.

کلام آخر

ما هم می‌دانیم که این روزهای آخر، خسته و بی‌حوصله شده‌اید و هر لحظه با حس تازه‌ای باید کلنجار بروید. همچنین می‌دانیم که به انتظارات و خواسته‌هایتان نرسیده‌اید و دلگیر هستید؛ اما روحیه جنگندگی و صبوری و استقامت، بهترین ثمره‌ای است که آزمون سراسری می‌تواند برای شما داشته باشد. شما با مقاومت و تلاش در این روزهای آخر، یاد می‌گیرید که چگونه در برهه‌های حساس زندگی خود، از تلاش کردن و توکل به خداوند دست نکشید و همچنان برای رسیدن به هدفتان تلاش کنید. وقتی پا روی نردبان می‌گذارید، مهم نیست که چند پله را طی کرده‌اید؛ مهم این است که تا پله آخر بالا بروید تا بتوانید به مقصد خودتان برسید. اگر کسی در پله هشتم یا نهم خسته شود یا سرش گیج برود و پایش بلرزد، سقوطش خطرناک‌تر از کسی است که در پله اول یا دوم، از حرکت بازمانده است.

رتبه خوبی در آزمون سراسری کسب کند و به امید پذیرش در رشته پزشکی، یک سال پشت آزمون سراسری ماند و در نهایت نیز بعد از یک سال پر تنش و سخت، در رشته پزشکی پذیرفته شد؛ اما بعدها گفت اگر می‌دانستم که این یک سال، آن قدر سخت و دشوار خواهد بود، به امید قبولی در رشته پزشکی، پشت آزمون سراسری نمی‌ماندم و همان سال اول، با توجه به رتبه‌ام، رشته‌ای را انتخاب می‌کردم و در آن رشته ادامه تحصیل می‌دادم.

و بالاخره اینکه گاهی از اوقات ما به بهانه کمبود وقت، کمبود امکانات و ... به دنبال فرار از جدیت و تلاش مستمر هستیم؛ درست مثل دوران مدرسه که هر هفته می‌گفتیم از شنبه درس خواندن را شروع می‌کنیم؛ یا مثل افرادی که می‌خواهند رژیم لاغری بگیرند، ولی هر وقت با شیرینی یا بستنی روبرو می‌شوند، اراده‌شان سست می‌شود و می‌گویند که از فردا رژیمی سفت و سخت خواهند گرفت!

قلک مؤسسه‌های کنکوری نشوید!

بارها در تبلیغات مؤسسه‌های کنکوری مختلف شنیده‌ایم که از پشت کنکوری‌ها می‌خواهند که با هر سطح دانشی به آنها ملحق شوند تا در رشته مورد نظرشان پذیرفته گردند، و برای نمونه، افرادی را معرفی می‌کنند که حتی با معدل نهایی ۱۱ یا با یک رتبه ۵ رقیمی در سال یا سال‌های گذشته به کمک مؤسسه مورد نظر در رشته‌های پزشکی پذیرفته شده‌اند یا دانشجوی دانشگاه شریف هستند. مطمئن باشید که اکثر قریب به اتفاق این تبلیغات، چیزی جز دروغ نیست و قصد این گونه مؤسسات، کسب درآمد بسیار از داوطلبانی است که می‌خواهند مسوولیت درس خواندن و برنامه‌ریزی خود را به دوش یک مؤسسه یا یک نفر بگذارند؛ مؤسسه‌هایی که هیچ ابایی از این ندارند که فردی با رتبه پنج رقیمی را، که مجاز به انتخاب رشته‌های روزانه و حتی شبانه هم نشده است، دانشجوی

تست زیست‌شناسی، معارف، ادبیات، عربی، زبان خارجی و ... بزنید؛ پس به جای ابراز ناراحتی، غر زدن، عصبانیت، داشتن روحیه‌ای کلافه و افسرده یا بی‌تفاوت و بی‌خیال، از دقایق باقی مانده خود به خوبی استفاده کنید و احتمال دهید که مشابه همین تست‌ها در آزمون سراسری بیاید.

پیشنهاد ما به شما در این زمان کوتاه باقی مانده تا آزمون سراسری، این است که روی نقاط قوت خودتان سرمایه‌گذاری کنید و اگر مبحث یا مباحثی را تا کنون مطالعه نکرده‌اید یا ضعفی پایه‌ای در مبحثی دارید، آنها را رها کنید و ذهنتان را درگیر آن مباحث نکنید؛ چون برای آزمون سراسری، باید کاملاً به یک مبحث مسلط بود تا بتوان به سؤال‌های مرتبط با آن مبحث پاسخ داد؛ پس در این مدت، مهارتتان را در مباحثی که با آنها آشنا هستید، بیشتر کنید؛ در ضمن، هر قدر که شما غرق مطالعه و درس خواندن شوید، کمتر افکار منفی به سراغتان می‌آید و خیلی کمتر هم گرفتار یأس و ناامیدی می‌شوید.

از قدیم گفته‌اند که «دست، مرد است و چشم نامرد»؛ یعنی، در ظاهر تصور می‌کنید که انجام یک کار، سخت و نشدنی است، اما وقتی وارد عمل می‌شوید، می‌توانید از پس آن برآید و موفق شوید؛ پس از رختخوابتان دل بکنید و تلفن همراهتان را کنار بگذارید و اهل عمل باشید.

حتی اگر هدفتان شرکت در آزمون سراسری سال آینده است، باید بدانید که اگر نتوانید این چند روز را (که از مدرسه و کلاس خبری نیست) دقیق و مستمر درس بخوانید، نمی‌توانید دوازده ماه بعد را، که در خانه هستید و تحت اجبار کلاس و مدرسه قرار ندارید، بکوب بخوانید و برای آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ آماده شوید؛ پس این روزها فرصت خوبی است که خود را بیازمایید و بعد از آن برای سال بعد تصمیم‌گیری کنید.

به یاد دارم که چند سال پیش، یکی از دانش‌آموزانم به خاطر مشکلی که برایش پیش آمده بود، نتوانست

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

تاریخ برگزاری، نحوه پرینت کارت و محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

بند ۴۶ تقاضانامه ثبت نام، مشخص کرده‌اند به شرح جدول شماره ۱ و آدرس محل رفع نقص به شرح جدول شماره ۲ و ۳ این اطلاعیه (که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است) است.

ج- در صورت مشاهده مغایرت در مندرجات کارت شرکت در آزمون، متقاضیان لازم است به شرح زیر اقدام نمایند:

۱- متقاضیان نظام سالی واحدی و ترمی واحدی که مشمول اعمال سوابق تحصیلی دیپلم (فارغ التحصیلان سال ۱۳۸۴ به بعد) یا پیش‌دانشگاهی (فارغ التحصیلان سال ۱۳۹۱ به بعد) هستند و همچنین متقاضیان نظام آموزشی جدید (نظام ۶،۳،۳) نسبت به مندرجات کارت شرکت در آزمون در بندهای ۱، ۳، ۴، ۷، ۱۳، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۲۳، ۲۴ و ۲۵ شامل نام و نام خانوادگی، سال تولد، شماره شناسنامه، سال اخذ و نوع دیپلم، شماره ملی، کد دانش‌آموزی و منطقه اخذ دیپلم، عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی، منطقه یا ناحیه اخذ مدرک پیش‌دانشگاهی و کد دانش‌آموزی مقطع پیش‌دانشگاهی، مغایرتی مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۴/۱۴ به منطقه آموزش و پرورش محل اخذ مدرک تحصیلی خود مراجعه و از آن طریق نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایند.

۲- متقاضیانی که مشمول اعمال سوابق تحصیلی نیستند، چنانچه مغایرتی در اطلاعات مندرج در بندهای ۱، ۳، ۴، ۷، ۱۳، ۱۴، ۱۵، ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹، ۲۰، ۲۱، ۲۲، ۲۳، ۲۴، ۲۵ و ۲۷ شامل نام و نام خانوادگی، سال تولد، شماره شناسنامه، سال اخذ و نوع دیپلم، شماره ملی، سریال و سریال شناسنامه، محل تولد، سهمیه، معدل کتبی نهایی دیپلم، محل اخذ مدرک ماقبل دیپلم، محل اخذ مدرک دیپلم، عنوان مدرک پیش‌دانشگاهی، منطقه یا ناحیه اخذ پیش‌دانشگاهی و وضعیت تحصیلی و اشتغال مغایرتی مشاهده نمودند، لازم است که برای اصلاح مورد یا موارد مذکور حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۴/۱۲ منحصراً به درگاه اطلاع رسانی این سازمان (قسمت ویرایش اطلاعات) مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه نسبت به اصلاح موارد اقدام نمایند.

۳- چنانچه نسبت به اطلاعات مندرج در بندهای الف، ب، ج و د به شرح ذیل معترض هستید، ضروری است که برای بررسی موضوع، صبح‌ها از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰ و بعد از ظهرها از ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۸:۰۰ روزهای اعلام شده طبق زمان بندی مندرج در جدول ذیل به نماینده سازمان سنجش مستقر در باجه رفع نقص حوزه مربوطه براساس جدول شماره ۲ (ذیل همین اطلاعیه که در سایت این سازمان آمده است) مراجعه نمایید.

تاریخ مراجعه متقاضیان به باجه‌های رفع نقص با توجه به گروه آزمایشی	
گروه‌های آزمایشی	زمان مراجعه به باجه رفع نقص
هنر	روز سه‌شنبه ۱۴۰۰/۴/۰۸
علوم انسانی علوم ریاضی و فنی	روزهای سه‌شنبه ۱۴۰۰/۴/۸ و چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹
علوم تجربی	روزهای چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۹ و پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰
زبان‌های خارجی	پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰ و جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱

الف- مغایرت در بندهای ۲، ۶، ۸، ۹، ۱۰ و ۱۱ (جنسیت، دین، زبان خارجی امتحانی، معلولیت، بهیاری و نوع سؤال انتخابی) (مختص متقاضیان دارنده دیپلم علوم و معارف اسلامی).

ب- چنانچه شماره متقاضی شما چه به صورت عددی یا به صورت حروف ناخوانا است.

ج- چنانچه کارت شرکت در آزمون شما فاقد عکس بوده یا چنانچه عکس روی کارت شما دارای اشکالاتی از جمله: اشتباه عکس، فاقد مهر، عدم وضوح و ... هست، ضروری است که در

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ می‌رساند که آزمون عمومی و اختصاصی هر یک از گروه‌های آزمایشی در تاریخ‌های اعلام شده به شرح ذیل در ۴۱۴ شهرستان و بخش مختلف کشور (به شرح جدول شماره ۱ مندرج در ذیل این اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است) برگزار خواهد شد.

گروه‌های آزمایشی	تاریخ برگزاری آزمون
هنر	صبح چهارشنبه ۱۴۰۰/۴/۰۹
علوم انسانی علوم ریاضی و فنی	صبح پنجشنبه ۱۴۰۰/۴/۱۰
علوم تجربی	صبح جمعه ۱۴۰۰/۴/۱۱
زبان‌های خارجی	صبح شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲

الف- نحوه و زمان پرینت برگ راهنما و کارت شرکت در آزمون

کارت‌های شرکت در آزمون همه متقاضیان به همراه راهنمای شرکت در آزمون، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ لغایت روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۸ برای مشاهده و پرینت روی درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت؛ لذا متقاضیان شرکت در آزمون، برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید در تاریخ تعیین شده به شرح فوق، به درگاه اطلاع‌رسانی مذکور مراجعه نموده و با وارد نمودن شماره سریال کارت اعتباری ثبت نام (۱۲ رقمی) و شماره شناسنامه یا شماره پرونده و کدپی‌گیری ثبت نام (۱۶ رقمی) و نام و نام خانوادگی، کدملی و سریال شماره شناسنامه، یک نسخه پرینت از راهنما و کارت شرکت در آزمون تهیه نمایند. متقاضیانی که در دو یا سه گروه آزمایشی متقاضی شده‌اند، باید علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی اصلی، برحسب مورد، نسبت به پرینت کارت گروه آزمایشی دوم یا گروه‌های آزمایشی سوم و سوم (گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی) خود نیز اقدام نمایند. متقاضیان برای پرینت کارت شرکت در آزمون، باید منحصراً به روش فوق اقدام و براساس تاریخ و آدرس تعیین شده روی کارت شرکت در آزمون، به حوزه امتحانی مربوط مراجعه نمایند. برای شرکت در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون و همچنین اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار و ارائه آن، الزامی است. متقاضیان، در صورت مشاهده نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، می‌بایستی «مطابق بند «ب» این اطلاعیه» به حوزه‌های رفع نقص کارت مندرج در جدول شماره ۲ (موجود در ذیل همین اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است) مراجعه نمایند.

یادآوری مهم: چنانچه متقاضی، به دلیل در اختیار نداشتن اطلاعات مربوط به شماره پرونده یا کد پی‌گیری مورد نیاز، موفق به پرینت کارت شرکت در آزمون خود نمی‌شود، لازم است با مراجعه به درگاه سازمان سنجش آموزش کشور و ورود به سیستم پاسخگویی و انتخاب نام آزمون و تعیین موضوع پی‌گیری نسبت به دریافت اطلاعات مربوط به شماره پرونده یا کد پی‌گیری ثبت نام اقدام نماید و به هیچ وجه به باجه رفع نقص مراجعه ننماید. این امکان برای متقاضیانی فراهم است که در سیستم پاسخگویی دارای عضویت باشند؛ لذا ضرورت دارد متقاضیانی که اطلاعات فوق را مفقود نموده‌اند، با عضویت در این سیستم، نسبت به بازیابی این اطلاعات اقدام نمایند.

ب- محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون

محل رفع نقص کارت شرکت در آزمون متقاضیان گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی، هنر و زبان‌های خارجی، بر مبنای شهرستان انتخابی آنان، که در

۶- متقاضیان هریک از **گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی**، در صورت علاقه‌مندی به رشته علوم ورزشی و آموزش تربیت بدنی (ردیف ۱ جدول ذیل)، می‌بایست نسبت به انتخاب مورد مربوط منحصراً به صورت اینترنتی همزمان با پرینت کارت از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ تا روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۱۲ از طریق درگاه اطلاع رسانی این سازمان اقدام نمایند و با توجه به اینکه پذیرش دانشجو در این رشته در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، متقاضیانی که نسبت به انتخاب مورد مربوط اقدام نموده‌اند، می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۷۰۰/۰۰۰ (هفتصد هزار) ریال (معادل هفتاد هزار تومان) به صورت اینترنتی با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شتاب اقدام نمایند. ضمناً متقاضیان، برای اطلاع از روزهای برگزاری آزمون عملی رشته مذکور (که در دهه دوم مرداد ماه خواهد بود)، به **اطلاعی‌های که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۵/۶ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر می‌گردد**، مراجعه نمایند. متقاضیانی مجاز به شرکت در آزمون عملی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده اقدام نموده و ثانیاً در جلسه آزمون یکی از گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و علوم تجربی، که در روزهای پنجشنبه و جمعه مورخ ۱۰ و ۱۱/۴/۱۴۰۰ برگزاری می‌گردد، حاضر باشند.

رشته‌های شرایط خاص آزمون سراسری سال ۱۴۰۰

ردیف	عنوان رشته‌ها
۱	علوم ورزشی - آموزش تربیت بدنی
۲	نقاشی (ارتباط تصویری)، آموزش ارتباط تصویری - هنرهای تجسمی - طراحی پارچه و لباس
۳	طراحی صنعتی
۴	ادبیات نمایشی
۵	مجسمه‌سازی
۶	موسیقی ایرانی
۷	موسیقی جهانی
۸	موسیقی نظامی
۹	کتابت و نگارگری
۱۰	آهنگسازی
۱۱	بازیگری - کارگردانی
۱۲	طراحی صحنه
۱۳	نمایش عروسکی
۱۴	عکاسی

۷- توضیحات لازم در خصوص نحوه اعلام علاقه‌مندی متقاضیان به رشته‌های تحصیلی مورد نیاز وزارت آموزش و پرورش در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان، در مرحله اعلام نتایج اولیه و انتخاب رشته (نیمه اول مرداد ماه) اعلام می‌شود. ۸- آن دسته از متقاضیان علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های تحصیلی مراکز و واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی، که پذیرش در آنها به روش **با آزمون** صورت می‌پذیرد، می‌بایست، ضمن شرکت در آزمون، برای اطلاع از نحوه انتخاب رشته‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، به اطلاعیه اعلام نتیجه اولیه آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ (نیمه اول مرداد ماه) مندرج در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان مراجعه نمایند.

د- یادآوری‌های مهم

۱- در زمان حضور در جلسه آزمون، همراه داشتن پرینت کارت شرکت در آزمون، اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار الزامی است.
۲- شروع فرآیند برگزاری آزمون صبح‌ها رأس ساعت ۸:۰۰ (هشت) آغاز می‌گردد و در حوزه‌های امتحانی رأس ساعت ۷:۳۰ (هفت و سی) صبح بسته خواهد شد؛ لذا از ورود متقاضیان پس از بسته شدن در حوزه‌های امتحانی ممانعت به عمل خواهد آمد.
۳- هر متقاضی برای حضور در جلسه آزمون، علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط، لازم است اصل کارت ملی یا اصل شناسنامه عکس‌دار، چند مداد سیاه نرم پررنگ، مداد تراش، مداد پاک‌کن و یک سنجاق یا سوزن و همچنین ماسک به همراه داشته باشد.

روزهای اعلام شده، با توجه به گروه آزمایشی خود، شخصاً با همراه داشتن سه قطعه عکس ۳×۴ (در سال جاری تهیه شده باشد)، کارت ملی یا شناسنامه عکس‌دار به نماینده سازمان سنجش مستقر در بانه رفع نقص حوزه مربوطه بر اساس جدول شماره ۲ مندرج در ذیل همین اطلاعیه که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است، مراجعه نمایید؛ در غیر این صورت، مطابق ضوابط با شما رفتار خواهد شد. در صورتی که در این خصوص کارت متقاضی دارای اشکال بوده و تا روز قبل از آزمون نسبت به رفع آن اقدام ننمایید، مطابق مقررات مربوط به تخلف و تقلب با وی رفتار خواهد شد.

۵- برای آن دسته از متقاضیانی که یکی از بندهای ردیف ۲۹ (بند معلولیت) تقاضانامه ثبت‌نام را علامتگذاری نموده و پس از استعلام از سازمان بهزیستی، معلولیت آنان مورد تأیید قرار گرفته است، در مقابل عنوان معلولیت در کارت شرکت در آزمون، نوع معلولیت و شدت آن درج شده است. چنانچه متقاضی یکی از بندهای مذکور را علامتگذاری نموده، لیکن معلولیت وی مورد تأیید قرار نگرفته است، بند معلولیت وی حذف گردیده، لذا لازم است که در یکی از روزهای اعلام شده، با توجه به گروه آزمایشی خود با همراه داشتن گواهی معلولیت مراتب را سریعاً به نماینده سازمان سنجش آموزش کشور مستقر در بانه رفع نقص بر اساس جدول شماره ۲ که در سایت سازمان سنجش منتشر شده است اطلاع دهد تا قبل از برگزاری آزمون وضعیت وی مشخص گردد.

۴- چنانچه سهمیه درخواستی متقاضی، غیر از سهمیه مناطق می‌باشد و در بند ۱۸ کارت شرکت در آزمون سهمیه مناطق درج گردیده است لازم است که متقاضیان استفاده از سهمیه‌های بنیاد شهید و امورایثارگران، رزمندگان ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت جهاد کشاورزی و رزمندگان متقاضی بسیجی و همچنین همسر و فرزندان آنان برای اعلام مغایرت و تکمیل اطلاعات مربوط به سهمیه، حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۰/۴/۱۲ منحصراً به قسمت ویرایش اطلاعات در درگاه این سازمان مراجعه و با توجه به توضیحات مندرج در درگاه، نسبت به اصلاح و تکمیل موارد اقدام نمایند تا در صورت تأیید سهمیه از سوی ارگان مربوط، سهمیه برای آنها اعمال گردد؛ در غیر این صورت، با سهمیه مناطق گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست. ضمناً تأکید می‌گردد متقاضیانی که سهمیه آنان مورد تأیید قرار نگرفته است، برای اطمینان بیشتر و بررسی وضعیت عدم تأیید سهمیه خود (بعد از ویرایش) به ارگان‌های ذی‌ربط نیز مراجعه نمایند؛ در غیر این صورت، با سهمیه مناطق گزینش خواهند شد و هیچ‌گونه اعتراضی در این زمینه، قابل قبول نیست.

۵- متقاضیان **گروه آزمایشی هنر**، در صورت علاقه‌مندی به رشته‌های ذیل، به منظور شرکت در آزمون عملی می‌بایست نسبت به انتخاب حداکثر دو مجموعه از رشته‌های تحصیلی جدول ذیل (ردیف ۲ الی ۱۴) و منحصراً به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۶ همزمان با پرینت کارت تا روز شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند. با توجه به اینکه پذیرش دانشجو در رشته‌های تحصیلی مورد نظر در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به صورت متمرکز و با شرایط خاص صورت می‌پذیرد، متقاضیانی که اقدام به انتخاب یک مجموعه از مجموعه رشته‌های تحصیلی گروه آزمایشی هنر برای شرکت در آزمون عملی اقدام می‌نمایند، می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ (یک میلیون و پانصد هزار) ریال (معادل صد و پنجاه هزار تومان) بابت هزینه آزمون عملی به صورت اینترنتی با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب، از تاریخ فوق با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی فوق‌الذکر اقدام نمایند. متقاضیان، در صورتی که علاقه‌مند به شرکت در آزمون عملی دو مجموعه از مجموعه‌های گروه آزمایشی هنر هستند، می‌بایست نسبت به پرداخت مبلغ ۳/۰۰۰/۰۰۰ (سه میلیون) ریال (معادل سیصد هزار تومان) به صورت اینترنتی اقدام نمایند. عدم پرداخت هزینه آزمون رشته‌های تحصیلی عملی در تاریخ تعیین شده، به منزله عدم امکان پذیرش آنان در این رشته‌ها خواهد بود و آزمون عملی برای رشته‌های مندرج در جدول ذیل در مرداد ماه ۱۴۰۰ برگزار خواهد شد و متقاضیان لازم است که برای اطلاع از جزئیات برگزاری آزمون عملی، زمان پرینت کارت ورود به جلسه و آدرس محل برگزاری آزمون رشته‌های مندرج در جدول ذیل (بجز رشته علوم ورزشی) به **اطلاعی‌های که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۲۳ در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان قرار می‌گیرد**، مراجعه نمایند. متقاضیانی مجاز به شرکت در آزمون عملی خواهند بود که اولاً نسبت به پرداخت هزینه برگزاری آزمون عملی در بازه زمانی اعلام شده اقدام نموده و ثانیاً در جلسه آزمون گروه آزمایشی هنر، که در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۹ برگزاری می‌گردد، حاضر باشند.

ثبات نام و ادامه تحصیل آنان در رشته قبولی بلامانع خواهد بود.

۱۰- با توجه به اینکه سازمان سنجش آموزش کشور در جهت بهبود و ارتقاء کیفی حوزه‌های برگزاری آزمون، نیاز به نظرات شما به عنوان معتبرترین منبع اخذ داده و اطلاعات برای ارزیابی حوزه‌ها دارد، خواهشمند است که نسبت به تکمیل نمودن پرسشنامه ارزیابی حوزه امتحانی خود در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ از تاریخ ۱۴۰۰/۴/۹ لغایت ۱۴۰۰/۴/۱۶ به صورت اینترنتی از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایید.

۵- نکاتی مهم در خصوص دفترچه‌های سؤال گروه‌های آزمایشی پنج‌گانه و شخصی‌سازی آنها:

۱-۱۳- در آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ به هر متقاضی در گروه‌های آزمایشی یک پاسخنامه و دو دفترچه سؤال (آزمون عمومی «دفترچه شماره ۱» و آزمون اختصاصی «دفترچه شماره ۲») در قالب دو بسته نایلونی داده می‌شود. این بسته‌ها شخصی سازی شده و مشخصات متقاضیان روی پاسخنامه و جلد دفترچه سؤالات درج گردیده است.

۲-۱۳- متقاضیانی که معارف آنها غیراسلام یا زبان خارجی آنان غیرانگلیسی است، باید سؤالات مربوط به اقلیت‌های دینی (کلیمی، زرتشتی و مسیحی) و زبان خارجی غیرانگلیسی (فرانسه، آلمانی، ایتالیایی یا روسی) را پاسخ دهند. سؤالات مربوط برای این دسته از متقاضیان، با توجه به شماره داوطلبی آنان، شخصی‌سازی شده و به صورت بسته‌های مجزا، در جلسه آزمون همراه با دفترچه سؤالات عمومی به آنها تحویل خواهد شد.

۳-۱۳- متقاضیان دارای گواهینامه دیپلم بهیاری که به حرفه بهیاری اشتغال دارند، لازم است که علاوه بر پاسخگویی به سؤالات دفترچه شماره ۲، به ۵۰ سؤال درس بهیاری مندرج در دفترچه شماره ۳ (دفترچه بهیاری) پاسخ دهند.

۴-۱۳- متقاضیان در تمامی گروه‌های آزمایشی، می‌بایست پاسخ سؤالات دفترچه‌های عمومی و اختصاصی را در همان یک برگ پاسخنامه تحویل شده علامتگذاری نمایند.

و- دستورالعمل بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و الزامات بهداشتی

ضمن آرزوی سلامتی، تندرستی و موفقیت برای شما، براساس آخرین اطلاعات درباره راه‌های انتشار ویروس کرونا و مخاطرات احتمالی آن در حوزه‌های برگزاری آزمون، انتظار می‌رود که موارد زیر را مدنظر قرار داده و برای حفظ سلامتی خود، سایر متقاضیان و خانواده‌های محترم خود، آن را رعایت کنید.

۱- زمان مناسب منزل تا حوزه امتحانی را برآورد کرده و به موقع در محل آزمون حضور یابید. حوزه برگزاری آزمون از ساعت ۶:۳۰ صبح روز برگزاری آزمون، آماده حضور شما خواهد بود.

۲- برای پیشگیری از تجمع، حضور خود را به دقایق پایانی موکول نمایید.

۳- از تردد بی‌مورد در محل آزمون جداً خودداری نمایید.

۴- هنگام ورود و خروج به حوزه با دیگر متقاضیان فاصله مناسب (حداقل یک متر) را حفظ نمایید.

۵- همراه داشتن ماسک سه لایه معمولی (بدون فیلتر) و استفاده صحیح از آن (از بالای بینی تا زیر چانه)، از ابتدای ورود به حوزه برگزاری آزمون تا پایان برگزاری آزمون و خروج از حوزه امتحانی، الزامی است.

۶- در زمان استقرار در محل صندلی، از صحبت کردن با سایر متقاضیان مجاور جداً خودداری نمایید.

۷- برای بازرسی بدنی و تطبیق عکس، با فرد متولی همکاری کنید.

۸- از تماس دست‌ها با چشم، دهان و بینی در حین آزمون جداً خودداری نمایید.

۹- هنگام عطسه یا سرفه کردن از دستمال کاغذی استفاده نمایید و در صورتی که دستمال نداشتید، در پشت دست خود دستمال بگیرید و استفاده کنید.

۱۰- رعایت فاصله مناسب و داشتن ماسک اقدام به صحبت نمایید.

۱۱- در پایان آزمون تا زمان اعلام خروج از سالن از سوی عوامل اجرایی، همچنان بر صندلی خود مستقر باشید.

۱۲- به پیام‌هایی که حاوی نکات اجرایی و بهداشتی است و در جلسه آزمون از بلندگو پخش می‌شود با دقت گوش کرده و به آنها عمل کنید.

۱۳- سعی کنید از تماس دست با سطوحی که اغلب لمس می‌شود، نظیر: صندلی‌ها، دستگیره درب‌ها و شیرآلات سرویس بهداشتی و... خودداری نموده و از دستمال کاغذی استفاده کنید.

ز- تکمیل فرم خوداظهاری:

۱- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا:

به منظور ارائه خدمات به آن دسته از متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ که دچار

۴- متقاضیان باید از آوردن وسایل اضافی از جمله: کیف دستی، ساک دستی، هرگونه دستگاه ارتباطی (از قبیل پیجر، تلفن همراه، تبلت، قلم نوری، ساعت هوشمند، دستبند هوشمند، انگشتر هوشمند و...)، کیف، جزوه، کتاب، ماشین حساب، هرگونه نت یادداشت و نظایر آن و همچنین وسایل شخصی به جلسه آزمون اکیداً خودداری نمایند. بدیهی است که به همراه داشتن هر کدام از وسایل مندرج در این بند دارای تبعات زیر خواهد بود:

۱-۴- به عنوان تعلق و تخلف تلقی، و با متقاضیان ذی‌ربط براساس قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری که بخشی از آن در بند «ه» آمده است، رفتار خواهد شد.

۲-۴- در صورت همراه داشتن وسایل ذکر شده و تحویل آنها به هنگام ورود به محل حوزه، در صورت مفقود شدن وسایل، حوزه برگزاری، هیچ‌گونه مسئولیتی در قبال آن نخواهد داشت.

۳-۴- تأکید می‌شود که همراه داشتن تلفن همراه، حتی به صورت خاموش در جلسه آزمون، موجب محرومیت از گزینش در آزمون خواهد شد.

۵- برای آن دسته از متقاضیان شرکت در آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی و زبان‌های خارجی، که علاقه‌مندی خود را برای شرکت در آزمون گروه آزمایشی هنر با گذاشتن علامت در ردیف ۴۰ تقاضانامه اعلام داشته‌اند، کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی هنر نیز جداگانه صادر گردیده است. این دسته از متقاضیان، لازم است که پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی هنر را نیز علاوه بر پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی مربوط، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور دریافت دارند؛ به عبارت دیگر، برای این قبیل از متقاضیان، دو کارت شرکت در آزمون صادر شده است که لازم است پرینت هر دو کارت شرکت در آزمون را از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور دریافت نمایند.

۶- برای آن دسته از متقاضیان شرکت در آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی، علوم تجربی و هنر، که علاقه‌مندی خود را برای شرکت در آزمون گروه آزمایشی زبان‌های خارجی نیز با گذاشتن علامت در ردیف ۴۱ تقاضانامه مشخص کرده‌اند، کارت شرکت در آزمون گروه زبان‌های خارجی نیز صادر گردیده است. این دسته از متقاضیان، لازم است که پرینت کارت شرکت در آزمون گروه آزمایشی زبان‌های خارجی را نیز علاوه بر کارت گروه آزمایشی مربوط، از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور دریافت دارند؛ به عبارت دیگر، برای این قبیل از متقاضیان، دو کارت شرکت در آزمون صادر شده است که لازم است پرینت هر دو کارت شرکت در آزمون را از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور دریافت نمایند.

۷- برای آن دسته از متقاضیان شرکت در آزمون گروه‌های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی، که علاقه‌مندی خود را برای شرکت در گروه آزمایشی هنر و همچنین گروه آزمایشی زبان‌های خارجی با علامتگذاری در ردیف‌های ۴۰ و ۴۱ تقاضانامه مشخص کرده‌اند، سه کارت شرکت در آزمون (یک کارت مربوط به گروه آزمایشی اصلی علوم ریاضی و فنی یا علوم تجربی یا علوم انسانی و دو کارت دیگر به ترتیب برای گروه‌های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی) صادر شده است. این قبیل از متقاضیان، باید پرینت هر سه کارت شرکت در آزمون را از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور دریافت دارند.

۸- متقاضیان نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶ در گروه آزمایشی علوم انسانی، که دارای دیپلم علوم و معارف اسلامی بوده و متقاضیان نظام سالی واحدی/ترمی واحدی که عنوان دیپلم و پیش‌دانشگاهی آنان علوم و معارف اسلامی (کد ۱۸) است، با توجه به انتخاب نوع دفترچه سؤالاتی که در بند ۳۸ تقاضانامه مشخص کرده‌اند، در جلسه آزمون به آنها دفترچه عمومی و اختصاصی مورد درخواست تحویل خواهد شد.

۹- متقاضیان آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ با توجه به دارا بودن آخرین مدرک تحصیلی خود، می‌بایست دارای یکی از شرایط باشند:

۱-۹- دانش آموز نظام جدید آموزشی ۳-۳-۶ (پایه دوازدهم) که تا پایان شهریور ماه (۱۴۰۰/۶/۳۱) موفق به اخذ دیپلم می‌شوند.

۲-۹- دارای گواهی‌نامه پیش‌دانشگاهی (به تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۱۴۰۰/۶/۳۱).

۳-۹- دارای دیپلم چهارساله نظام قدیم آموزش متوسطه.

۴-۹- دارای مدرک کاردانی یا بالاتر (به تاریخ فارغ‌التحصیلی حداکثر تا ۱۴۰۰/۶/۳۱).

متقاضیانی که موفق به اخذ یکی از مدارک فوق تا تاریخ ۱۴۰۰/۶/۳۱ نشوند، در صورت شرکت و قبولی در آزمون، قبولی آنان لغو خواهد شد.

تبصره: در صورت قبولی متقاضی در رشته‌هایی که پذیرش آنها از نیمسال دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ آغاز می‌گردد، به شرط دریافت مدارک تحصیلی فوق تا تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۳۰،

فوق دخالتی نداشته باشند، حسب مورد حداقل مجازات ذکر شده برای مرتکب است. ماده ۹ - رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها مانع از رسیدگی برابر سایر قوانین جزایی یا رسیدگی در هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری یا هیأت‌های انتظامی‌اعضای هیأت علمی یا کمیته‌های انضباطی دانشجویان نیست و مرتکب علاوه بر مجازات مندرج در مواد (۶) و (۷) این قانون به مجازات مقرر در سایر قوانین و مقررات محکوم می‌گردد.

ماده ۱۰ - در صورت محکومیت قطعی فردی به یکی از مجازات‌های مندرج در این قانون، به استثنای مجازات مندرج در بند (الف) ماده (۶)، هیأت رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها، قبولی وی در آزمون را ابطال می‌نماید؛ در این صورت، مؤسسه آموزشی مربوط از صدور و اعطای هرگونه گواهی یا مدرک به وی خودداری خواهد نمود، و چنانچه گواهی فارغ‌التحصیلی به وی اعطاء شده باشد، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری یا وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت آموزش و پرورش یا دانشگاه آزاد اسلامی، ملزم به ابطال آن گواهی هستند. ماده ۱۱ - چنانچه با بررسی‌های فنی و علمی، بین نمرات و رتبه اکتسابی متقاضی و سوابق تحصیلی وی مغایرت‌های غیرمتعارف مشهود و اساسی از قبیل عدم تطابق معدل دیپلم و دوره پیش‌دانشگاهی با رتبه و نمره اکتسابی در آزمون وجود داشته باشد، با تأیید هیأت‌های بدوی رسیدگی به تخلفات در آزمون‌ها از متقاضی در یک یا چند درس عمومی و اختصاصی امتحان مجدد به عمل می‌آید. تعیین وضعیت نهایی آزمون این متقاضی، بر اساس نتایج حاصل از امتحان مجدد، بر عهده هیأت بدوی است.

ماده ۱۲ - هر مؤسسه یا آموزشگاه علمی و آموزشی، که برای افزایش آمادگی متقاضیان شرکت در آزمون‌های مورد بحث این قانون فعالیت می‌کند، چنانچه در تخلفات ماده (۵) مشارکت داشته باشد مجوز تاسیس آن لغو می‌شود و مدیران مسؤول آنها، علاوه بر محرومیت دائمی از تاسیس و اداره این گونه مراکز، به مجازات‌های پیش‌بینی شده در این قانون و سایر قوانین محکوم می‌شوند و چنانچه مؤسسه یا آموزشگاه فاقد مجوز باشد، مجازات مدیران مسؤول آنها حداکثر مجازات مندرج در ماده (۶) است. تبصره - در مورد آموزشگاه‌هایی که فاقد مجوز باشند، علاوه بر اقدام مراجع قانونی ذی‌ربط، مدعی‌العموم نیز می‌تواند راساً نسبت به اعلام جرم و پی‌گیری تخلفات آنان اقدام نماید.

ط - نحوه اعلام گزارش تقلب و تخلفات

با نزدیک شدن به ایام برگزاری آزمون سراسری سال ۱۴۰۰ مشاهده می‌شود که برخی از افراد سودجو و کلاهبردار، با انجام تبلیغات در فضاهای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و با ادعای واهی دسترسی به سؤالات آزمون سراسری، اقدام به اخذی و کلاهبرداری می‌نمایند. از متقاضیان درخواست می‌شود که در نهایت هوشیاری و مراقبت، از گرفتار شدن در دام این شیادان، هرگونه خبر مشکوک در این زمینه را از طریق شماره تلفن‌های: ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۲ و ۰۲۶-۳۶۱۸۲۱۵۱ و آدرس الکترونیکی: hefazatazmon@sanjesh.org به ستاد خبری اداره کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور اعلام نمایند.

به متقاضیان عزیز اعلام می‌دارد که این سازمان، هیچ‌گونه فعالیتی در کانال‌های اطلاع‌رسانی (تلگرام، اینستاگرام و ...) ندارد و متقاضیان محترم برای کسب اطلاعات لازم و دسترسی به اطلاعیه‌های صادره می‌توانند از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان، نشریه الکترونیکی پیک سنجش یا کانال‌های اطلاع‌رسانی داخلی سروش، آی‌گپ، گپ، بله و ایتا به آدرس‌های مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند.

ی - نحوه تماس و ارتباط با سازمان سنجش آموزش و کشور

باتوجه به عدم پذیرش حضوری متقاضیان به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و تسهیل دسترسی کاربران به خدمات الکترونیکی، متقاضیان می‌توانند به سیستم پیشخان خدمات الکترونیکی سازمان سنجش آموزش کشور به آدرس: <http://darkhaft.sanjesh.org> مراجعه و درخواست خود را به همراه مستندات لازم ثبت نمایند. پس از ثبت درخواست، برای متقاضی شماره نامه و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه ارسال می‌شود و متقاضیان می‌توانند پس از دریافت شماره و کد رهگیری از طریق پیام کوتاه، به پرتال رهگیری الکترونیکی مکاتبات به آدرس: <http://rahgiri.sanjesh.org> وارد شده و از آخرین وضعیت درخواست خود مطلع شوند.

ضمناً متقاضیان در صورت لزوم، می‌توانند سؤال یا سؤالات خود را از تاریخ سه‌شنبه ۱۴۰۰/۴/۸ لغایت روز شنبه ۱۴۰۰/۴/۱۲ با بخش پاسخگویی اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور، یا در روزها و ساعات اداری با شماره تلفن: ۰۲۱-۴۲۱۶۳ در میان بگذارند.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بیماری کرونا شده‌اند (اعم از بیمارانی که در بیمارستان بستری یا در منزل قرنطینه هستند) این سازمان، با هماهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، تدابیر ویژه‌ای اتخاذ نموده است؛ بر این اساس، متقاضیانی که علائم بیماری آنها از تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۴ به صورت قطعی تأیید گردیده، لازم است که از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۰ لغایت سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۰/۴/۱ با مراجعه به درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان (بخش آزمون سراسری) فرم خوداظهاری را تکمیل نموده و گواهی مبنی بر داشتن بیماری کرونا (تأییدیه بیمارستان یا نتیجه تست یا آزمایش مبنی بر مثبت بودن به ویروس کرونا) را در بخش مورد نظر بارگذاری نمایند. متقاضیانی که این فرم را تکمیل نمایند، براساس دستورالعمل‌های وزارت بهداشت از سایر متقاضیان جدا شده و آزمون آنها در یکی از بیمارستان‌های تعیین شده صرفاً در شهرهای محل آزمون به همراه سایر متقاضیان مبتلا به بیماری کرونا برگزار خواهد شد.

۲- تکمیل فرم خوداظهاری ویژه همه متقاضیان آزمون:

متقاضیان این آزمون لازم است که از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۳/۳۱ به سامانه خودارزیابی بیماری کرونا به آدرس: <https://salamat.gov.ir> (قسمت سامانه خود ارزیابی بیماری کرونا) مراجعه نموده و نسبت به تکمیل فرم خوداظهاری اقدام نمایند. اطلاعات متقاضیان در سامانه مذکور نزد وزارت بهداشت محفوظ است.

ح - مواردی از قانون رسیدگی به تخلفات و جرایم در آزمون‌های سراسری

ماده ۵ - تخلفات و جرایم در این قانون مشتمل بر موارد زیر است:

الف - ارتکاب هرگونه عملی که موجب بی‌نظمی در برگزاری آزمون گردد یا همراه داشتن هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی (حتی به صورت خاموش) و دستگاه‌های حافظه‌دار.

ب - ارتکاب هرگونه عمل خلاف مقررات که آزمون متقاضی را از نظر علمی خدشه‌دار سازد، از قبیل:

۱ - ارائه مدرک یا گواهی مجعول یا تصویر گواهی مجعول برای شرکت در آزمون.

۲ - تبانی با متقاضیان یا افراد خارج از حوزه امتحانی یا دست‌اندرکاران آزمون از قبیل عوامل اجرایی و طراحان سؤال برای تخلف در آزمون.

۳ - ثبت نام در آزمون با هویت مجعول یا شرکت در جلسه آزمون به جای متقاضی اصلی.

ج - استفاده از هرگونه وسیله غیرمجاز، از قبیل: وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار.

د - کمک به متقاضی خارج از ضوابط برگزاری آزمون برای پاسخ به سؤالات.

ه - دسترسی غیرمجاز به اطلاعات مربوط به متقاضیان یا استفاده غیرمجاز از آنها.

و - هرگونه تغییر غیرمجاز سؤالات، اوراق و پاسخنامه‌های متقاضیان یا سایر مدارک و دفاتر مربوط به آزمون.

ز - افشای سؤالات آزمون یا تلاش در جهت دستیابی و افشای آن یا شرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون به هر نحو.

ح - خرید یا فروش سؤالات آزمون یا پاسخ آنها یا شرکت یا معاونت در این امر قبل یا حین برگزاری آزمون اعم از اینکه سؤالات یا پاسخ آنها واقعی یا غیرواقعی باشد.

ماده ۶ - هیأت‌های رسیدگی به تخلفات، صلاحیت صدور حکم به مجازات‌های زیر را دربارہ متخلفان دارند:

الف - در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۵): اخطار کتبی با درج در پرونده متقاضی و اعلام به مراجع ذی‌ربط یا محرومیت از گزینش در آزمون همان سال.

ب - در مورد مشمولان بند (ب) یا بند (ج) ماده (۵): محرومیت از گزینش علمی در آزمون همان سال و ابطال قبولی متقاضی در همان سال و محرومیت از شرکت در آزمون از ده سال بعد.

تبصره - آراء هیأت‌های بدوی جز در مورد مشمولان بند (الف) ماده (۶) این قانون قابل تجدید نظر خواهی در هیأت تجدید نظر رسیدگی به تخلفات در آزمون‌هاست.

ماده ۷ - در مورد مشمولان بندهای (د)، (ه)، (و) (ز) و (ح) ماده (۵) هیأت‌های رسیدگی متهم را برای رسیدگی و اعمال جزای نقدی از ده میلیون (۱۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال تا یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال یا حبس از یک تا پنج سال یا هر دو مجازات به محاکم دادگستری معرفی می‌نمایند.

ماده ۸ - ارتکاب هر یک از اعمال موضوع ماده (۵) چنانچه در قالب عضویت در یک گروه یا شبکه باشد موجب تشدید مجازات می‌شود و تشکیل دهنده و سرکرده گروه یا شبکه به حداکثر مجازات محکوم می‌گردد. مجازات هر یک از اعضاء که در ارتکاب تخلفات و جرایم

تجربه موفق سال گذشته سازمان سنجش در شرایط کرونا!

آنها ایستادند تا شما با آرامش در جلسه آزمون بنشینید

وقتی صحبت از کرونا و دشواری‌ها و سختی‌های ناشی از این بیماری شایع قرن بیست و یکم می‌شود، بیش از هر گروهی به یاد پزشکان و پرستاران می‌افتیم که در صف مقدم مبارزه با این ویروس ناشناس قرار دارند؛ اما خوب است بدانیم که سربازان گمنام دیگری نیز بوده‌اند که در شرایط سخت و دشوار شیوع کووید ۱۹ در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی حضور داشته و در این مدت، با تمام وجود تلاش کرده‌اند تا آسیب‌های ناشی از پاندمی این بیماری به حداقل برسد. در این میان، شاید کمتر کسی از فداکاری‌ها و تلاش شبانه‌روزی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور اطلاع داشته باشد؛ افرادی که در دوران کرونا، با وجود مشکلات بسیار، تلاش کرده‌اند تا چرخ فعالیت‌های نظام آموزشی کشور همچنان بچرخد و آزمون‌های ورودی مقاطع مختلف تحصیلی و پذیرش دانشجو برای مراکز و مؤسسات مختلف دولتی، در سلامت و صحت کامل برگزار گردد تا تأمین نیروهای متخصص حوزه‌های مختلف این نظام با کاستی مواجه نگردد. در این گزارش، می‌خواهیم به گوشه‌ای از این فعالیت‌ها اشاره کنیم؛ یعنی برگزاری سه آزمون بزرگ سراسری برای دو میلیون داوطلب در طی یک ماه در سال ۱۳۹۹! هر چند که معتقدیم با یک گزارش، نمی‌توان به مشکلات، فشار کاری و ابتکار عمل این عزیزان در طی این مدت پی برد.

از سوی دیگر، متأسفانه وضعیت مالی سازمان هم در سال ۱۳۹۹ با چالش جدی مواجه شد؛ چرا که هزینه برگزاری آزمون‌ها تا دو برابر افزایش یافته بود.

«حقیقتاً، اگر ابتدای سال ۹۹ به من می‌گفتند که تمام آزمون‌های دکتری، کارشناسی‌ارشد و سراسری، را باید در یک ماه برگزار کنید، عملاً می‌گفتم که این امر، غیرممکن است؛ ولی در عمل در شرایطی قرار گرفتیم که ما در یک هفته آزمون دکتری را برگزار کردیم، هفته بعد آزمون کارشناسی‌ارشد، و دو هفته بعد از آن، آزمون سراسری را برگزار

کردیم؛ تازه همین برگزاری سه آزمون در یک ماه نیز در شرایط عادی نبود؛ به طور مثال، ما در سیستم خودمان با استناد به مصوبه قبلی ستاد ملی کرونا، برای آزمون سراسری، فاصله صندلی‌ها را یک متر و بیست سانتیمتر یا یک و نیم متر تعیین کرده بودیم، اما ۱۰ روز مانده به آزمون سراسری، به دلیل شرایط جدید بیماری در جامعه، به ما ابلاغ کردند که سازمان سنجش، به شرط اینکه بتواند فاصله صندلی‌ها را از یکدیگر یک متر و ۸۰ سانتیمتر افزایش دهد، اجازه برگزاری آزمون را دارد!

من، خودم، فکر می‌کردم که این کار نشدنی است، ولی خوب با همکاری حوزه‌ها یک هفته قبل از برگزاری آزمون، دستورالعملی را طراحی کردیم و قرار شد که چینش حوزه‌ها را عوض کنیم (در واقع یک هفته مانده به آزمون، ما تعدادی حوزه به حوزه‌های موجود اضافه کردیم). خوشبختانه انجام این کار با همراهی و همدلی حوزه‌ها و برنامه‌ریزی دقیق سازمان سنجش، با کمترین آسیب انجام شد، و این موضوع، یکی از اتفاقات مطلوب در این دوران بود.

کرونا عامل گسترش خلاقیت کارکنان سازمان سنجش

به گفته مدیران و کارکنان سازمان سنجش، تا پیش از سال ۹۹ هیچ وقت (حتی در دوران جنگ تحمیلی) آزمونی در سازمان لغو نشده یا با تأخیر برگزار نشده بود. همچنین برای



سازمان سنجش آموزش کشور، سالیانه، ده‌ها آزمون برای مراکز و مؤسسات و دستگاه‌های مختلف برگزار می‌کند که از آن جمله می‌توان به آزمون‌های استخدامی مؤسسات دولتی، آزمون کانون وکلا، تولیمو، المپیاد علمی - دانشجویی، آزمون کاردانی به کارشناسی و ... اشاره کرد؛ اما بی‌شک، بزرگترین و مطرح‌ترین آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور، سه آزمون سراسری: دکتری، کارشناسی‌ارشد و کارشناسی (سراسری) است که داوطلبان بسیاری در آنها شرکت می‌کنند. سال گذشته، با توجه به

شرایط بحرانی حاکم بر کشور بر اثر شیوع ویروس کرونا و بر اساس مصوبات ستاد ملی کرونا، زمان برگزاری این سه آزمون چندین بار به تعویق افتاد و در نهایت هر سه آزمون در طی یک ماه برگزار گردید.

رئیس مرکز اجرای آزمون‌های سازمان سنجش در این زمینه می‌گوید: «همکارانی که بیش از ۳۵ سال در سازمان سنجش خدمت کرده‌اند، معتقدند که سال ۱۳۹۹ با توجه به انتشار بیماری کرونا، سالی عجیب و غریب برای سازمان بود. کرونا آزمون‌های ما را دچار وقفه‌های چند باره کرد؛ یعنی، ما دو تا سه بار تا برگزاری هر آزمون پیش رفتیم، ولی ستاد ملی کرونا، به دلیل تغییر شرایط شیوع بیماری در جامعه، اجازه برگزاری آنها را به ما نداد و کارها کاملاً متوقف شد؛ در واقع، پارسال انگار ما آزمون‌های سراسری، کارشناسی‌ارشد و دکتری را سه بار برگزار کردیم!»

«فشرده‌گی کار باعث شده بود که در بخش درون سازمانی، ما، برخلاف دستگاه‌های دیگر که با توجه به شرایط و ضوابط اعلام شده می‌توانستند دور کاری داشته و نصف یا یک سوم کارکنان آنها فعالیت حضوری داشته باشند، حضور اکثر همکاران را در اداره داشته باشیم؛ حتی برخی از همکاران، خارج از ساعت اداری، از ۸ صبح تا ۹ یا ۱۰ شب و بعضاً به صورت شبانه‌روزی، در محیط کارشان حضور داشتند.

ثبت رکورد ۶۲ روز قرنطینه برای کارکنان چاپخانه

شاید تا قبل از شیوع کرونا، من و شما درک درستی از قرنطینه نداشتیم، اما با شیوع کرونا و اعلام قرنطینه‌ها از سوی ستاد ملی کرونا، می‌توانیم تا حدودی مفهوم قرنطینه را درک کنیم؛ این مسأله، به خصوص برای عزیزانی که به بیماری کووید ۱۹ مبتلا شدند و مجبور شدند که حداقل ۱۴ روز از سایر افراد خانواده و دوستان و عزیزانشان فاصله بگیرند و به تنهایی غذا بخورند و به تنهایی ساعت‌ها را بگذرانند و حتی درد بیماری را به تنهایی تحمل کنند، قابل درک است، و چقدر سخت است تحمل این روزها که انگار در اسارتی و حوصله‌ها از هر چه در و دیوار است، سر می‌رود.

حال تصور کنید که به دلیل تعویق و عدم برگزاری آزمون‌ها، مجبور باشید که ۶۲ روز در مکانی قرنطینه بوده و حق بیرون آمدن از آنجا را نداشته باشید! وضعیتی که حاضران در چاپخانه، در ایام آماده‌سازی آزمون‌های دکتری، کارشناسی‌ارشد و سراسری با آن مواجه شدند؛ زیرا از زمانی که سؤال‌های نهایی وارد چاپخانه می‌شود، حاضران در چاپخانه، وارد قرنطینه می‌شوند، و این قرنطینه تا پایان برگزاری هر آزمون ادامه خواهد داشت؛ قرنطینه‌ای که حاضران در آن، از داشتن تلفن همراه و ارتباط با خانواده خود محروم هستند و حتی در صورت بیماری یا فوت عزیزانشان، حق خروج از فضای قرنطینه را ندارند! مدیر کل چاپ و انتشارات سازمان سنجش، درباره قرنطینه در این دوران، می‌گوید: «تعویق آزمون‌های سراسری در سال ۹۹ باعث شد که آزمون‌های بزرگ ما هم‌زمان باهم برگزار شود و در نتیجه ما یک قرنطینه ۶۲ روزه را تجربه کنیم که بعد از انقلاب اسلامی، این طولانی‌ترین قرنطینه‌ای بود که کارکنان سازمان سنجش تجربه کرده‌اند. قرنطینه ۶۲ روزه باعث شد که همکاران ما استرس و اضطراب زیادی را تجربه کنند؛ چون از یک طرف باید سه آزمون بزرگ را در مدتی کوتاه بدون خطا و با رعایت حداکثری مسائل امنیتی و حفاظتی، آماده کنند؛ یعنی هم دغدغه اجرایی وجود داشت که کارمان را به موقع تحویل دهیم و هم دغدغه حفاظتی داشتیم؛ از طرف دیگر هم، به دلیل اخباری که پیرامون تشدید شرایط همه‌گیری ویروس کرونا در جامعه به ما می‌رسید (اخباری که گاه چندان هم معتبر و علمی نبود و هرکس تعبیر خودش را از آن داشت)، همکاران ما را نگران خانواده‌های خود می‌کرد و متقابلاً خانواده‌ها نیز نگران همکاران حاضر در قرنطینه بودند و در نهایت در اوضاع شیوع کرونا، دغدغه بهداشتی هم به آن نگرانی‌ها اضافه شد.

از این رو، شرایط خیلی سختی را تجربه کردیم؛ چون بالاخره خود قرنطینه و محدودیت ارتباط با خانواده در دراز مدت، آسیب روحی - روانی و جسمانی در همکاران ایجاد می‌کند؛ حال وقتی که قرنطینه با کرونا همراه می‌شود و مدت زمان قرنطینه طولانی‌تر می‌گردد، قطعاً مشکلات بیشتری را در مقایسه با قرنطینه در شرایط عادی برای همکاران ایجاد می‌کند.»

تشکیل کمیته بهداشت سازمان

در راستای رعایت و اجرای مصوبات ستاد ملی مبارزه با کرونا، سازمان سنجش آموزش کشور

اقدام به تشکیل کمیته‌ای به عنوان کمیته بهداشت سازمان نموده است که عمده اقدامات این کمیته، در سه مرحله قبل، حین و بعد از برگزاری آزمون، به شرح ذیل بوده است:

۱- تدوین دستورالعمل مراقبت و کنترل بیماری کرونا در برگزاری آزمون‌های سراسری.
۲- تهیه و ابلاغ دستورالعمل برگزاری آزمون‌های سراسری، ویژه داوطلبان و عوامل اجرایی در سراسر کشور.

۳- راه اندازی سامانه پیامکی نظرسنجی از داوطلبان و عوامل اجرایی در سراسر کشور.

۴- تهیه یک پک (بسته) بهداشتی و ارسال آن به حوزه‌های برگزاری آزمون.

۵- تهیه کلیپ آموزشی درباره نحوه رعایت نکات بهداشتی با کمک وزارت بهداشت.

این تجربه و این اقدامات، نویدبخش این پیام است که آزمون سال جاری نیز همانند سال گذشته در شرایط ایده‌آل و مطلوب‌تر از پیش و توأم با آرامش خاطر بیشتری نسبت به قبل، برای داوطلبان و خانواده آنها برگزار گردد.

یک آزمون، دوبار سؤال طراحی نکرده بودند؛ اما در دوران کرونا، این تجربه ناخوشایند بارها اتفاق افتاد؛ هر چند که همین تجربه نامطلوب باعث شد کارهای جدیدی در سازمان انجام بشود که تجربه ارزشمندی بود.

مدیر کل دفتر فناوری اطلاعات سازمان سنجش آموزش کشور در این باره می‌گوید: «سال گذشته، من مسوول قرنطینه آزمون دکتری بودم و از سه ماه قبل، ما کارهای اجرایی آزمون دکتری را انجام داده بودیم؛ چون یک آزمون سراسری، کارهای اجرایی فراوانی مثل حوزه سازی، مشخص کردن شمار داوطلبان و فرآیندهای وقت گیر دیگر دارد و نمی‌شود که امروز ثبت‌نام کنی و هفته بعد آزمون را اجرا کنی.

برای آزمون دکتری، ما در شرایطی که کرونا نبود، حوزه‌بندی کرده بودیم، اما بعد در دوران کرونا، مواجه شدیم با پروتکل‌های وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا که باید تعداد داوطلبان در حوزه‌ها متفاوت می‌شد و تا جایی که امکان پذیر بود، شهرها و محل اقامت داوطلبان یکی می‌شد تا رفت و آمد بین شهرها به حداقل برسد. قوانین جدید، ما را با چالش عجیبی مواجه کرد؛ چون مثلاً دفترچه سؤال و پاسخنامه داوطلب برای تهران بود و حالا باید این دفترچه در حوزه‌ای در اطراف تهران برده می‌شد. راهکارهای متفاوتی بدین منظور ارائه شد، که با کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان، آزمون به بهترین نحو انجام شود. این تجربه، تجربه‌ای بود که ما قبلاً نداشتیم و باعث شد که بفهمیم در شرایط بحرانی، می‌توانیم از روش‌هایی خلاقانه نیز استفاده کنیم.»

حفاظت از آزمون در دوران کرونا، کاری دشوار و حیاتی

برگزاری آزمون، یک پروژه کشوری و عظیم ملی است. یک زمانی تمام کارهای این پروژه طبق برنامه اجرا می‌شد، اما از زمان شروع کرونا، تک تک فرایندهای آزمون با دشواری‌هایی همراه گردید و همکاران سازمان سنجش، از طراحی سؤال، شروع قرنطینه چاپ و شخصی‌سازی، قرائت پاسخنامه و ... با چالش مواجه شدند؛ در این میان، مسأله حفاظت از آزمون نیز یکی از بزرگترین مسائل سازمان بود؛ چون پیش از دوران کرونا، بازرسی داوطلبان هنگام ورود به حوزه آزمون، با دست انجام می‌گرفت، اما در دوران کرونا، به دلیل لزوم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، این امکان وجود نداشت و تنها راهی که به طور ضرب‌العجل برای بازرسی داوطلبان پیش‌بینی شد، استفاده از راکت‌های دستی بود.»

مدیر کل حراست سازمان سنجش آموزش کشور در این زمینه می‌گوید: «استفاده از راکت نیاز به تجربه داشت و ما مجبور بودیم که خیلی سریع به عوامل حفاظت آموزش بدهیم. در نگاه اول، انجام این کار شاید خیلی ساده به نظر برسد، اما اگر ما برای هر ۲۰۰ نفر یک بازرسی بدنی قرار بدهیم، برای یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر شرکت‌کننده آزمون سراسری، باید حدود ۷۰۰۰ تا راکت و بازرسی آشنا با نحوه کار کردن با آنها داشته باشیم! البته خودمان یک تعداد راکت از قبل داشتیم، اما تهیه بقیه راکت‌های مورد نیاز، خودش یک مسأله شده بود. ما با هر جا برای تهیه این

راکت‌ها صحبت می‌کردیم، می‌گفتند ما ۷۰۰۰ تا راکت یک جا نداریم، و در نهایت مجبور شدیم که سراغ دستگاه‌های امنیتی و انتظامی مثل سپاه و نیروی انتظامی برویم تا در روز برگزاری آزمون، مجبور به انجام بازرسی بدنی نشویم؛ چون علاوه بر مسأله انتقال بیماری، وقتی داوطلب با خانواده‌اش می‌آمد و می‌دید که با دست بازرسی بدنی انجام می‌شود، دچار استرس می‌شد و انجام این کار شاید روی آزمونش تأثیر منفی می‌گذاشت.

بعضی‌ها می‌گفتند که در این شرایط سخت، کنکور را برگزار نکنید. فکر کنید که ما سال گذشته کنکور برگزار نمی‌کردیم. این موضوع یک بلا تکلیفی در بخش دانشگاه‌ها، سازمان نظام وظیفه و فارغ‌التحصیلی ایجاد می‌کرد. سال گذشته حدود یک میلیون و چهار صد هزار داوطلب در آزمون سراسری شرکت کردند و امسال هم تعداد قابل توجهی داوطلب داریم؛ یعنی اگر سال گذشته آزمون سراسری را با همه دردسرهايش برگزار نمی‌کردیم، امسال با همان تعداد محدود صندلی دانشگاه، باید پاسخگوی بیش از دو میلیون داوطلب می‌شدیم!»



اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

اعلام رشته محل های جدید و اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت نام و انتخاب رشته پذیرش مقطع کاردانی به کارشناسی نایبسته سال ۱۴۰۰ و تمدید مهلت ثبت نام و انتخاب رشته

لذا متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای مربوط و مندرجات این اطلاعیه، به درگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: www.sanjesh.org مراجعه و نسبت به ثبت نام و انتخاب کدرشته محل های مورد علاقه خود در آزمون مذکور اقدام نمایند.

در ضمن، متقاضیانی که قبلاً ثبت نام خود را تکمیل و کد رهگیری ثبت نام دریافت نموده اند، نیز می توانند، در صورت تمایل، تا تاریخ فوق، نسبت به مشاهده یا ویرایش اطلاعات ثبت نامی کدرشته محل های انتخابی خود اقدام نمایند.

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۳ در خصوص ثبت نام و انتخاب رشته آزمون مقطع کاردانی به کارشناسی نایبسته سال ۱۴۰۰ و انتشار دفترچه راهنمای مذکور، ضمن اعلام اصلاحات و رشته محل های جدید، علاوه بر رشته های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنما، به اطلاع متقاضیان می رساند که به منظور فراهم نمودن تسهیلات بیشتر و مساعدت برای آن دسته از متقاضیانی که تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۳۰ برای ثبت نام و انتخاب رشته اقدام ننموده اند، ترتیبی اتخاذ گردیده است که متقاضیان بتوانند تا پایان روز جمعه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۴ نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته اقدام نمایند.

جداول رشته محل های جدید و اصلاحات پذیرش مقطع کاردانی به کارشناسی نایبسته سال ۱۴۰۰

الف) یادآوری:

عناوین مواد آزمون اختصاصی مجموعه ثبت نامی «۱۱۴- فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی (ویژه برادران)» همانند سال قبل به این شرح اعلام می شود: ۱- آناتومی، ۲- احیای قلبی- ریوی، ۳- اورژانس های طبی پیش بیمارستانی «فرایند عملیات و اطلاعات فنی فوریت های داخلی- تروما»، ۴- فارماکولوژی، ۵- فیزیولوژی.

ب) رشته محل جدید

کدرشته محل گروه علوم پزشکی

۱۱۱- مامایی

دوره تحصیلی	کدرشته محل	نام دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل تحصیل	ظرفیت پذیرش نیمسال		نویسندگان
			اول	دوم	
روزانه	۶۵۲۵	دانشکده علوم پزشکی خوی	-	۲۰	زن

کدرشته محل های گروه فنی و مهندسی

۲۰۴- مهندسی حرفه ای الکترونیک کاربردی

غیرانتفاعی	۶۵۱۶	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
نوبت دوم	۶۵۲۴	دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک مشهد - شهید محمد منتظری	۱۵	-	مرد

۲۰۴- مهندسی تکنولوژی برق گرایش قدرت

غیرانتفاعی	۶۵۱۷	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

۲۰۶- مهندسی حرفه ای ساخت و تولید

غیرانتفاعی	۶۵۱۸	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

۲۰۷- مهندسی حرفه ای صنایع چوب و مبلمان

روزانه	۶۵۱۰	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - نامن الحجج (ع)	۳۰	-	مرد
روزانه	۶۵۱۱	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - نامن الحجج (ع)	-	۳۰	مرد
نوبت دوم	۶۵۱۲	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - نامن الحجج (ع)	۱۰	-	مرد
نوبت دوم	۶۵۱۳	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - نامن الحجج (ع)	-	۱۰	مرد

۲۱۰- مهندسی حرفه ای کامپیوتر نرم افزار

غیرانتفاعی	۶۵۱۹	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

۲۱۵- مهندسی حرفه ای تأسیسات مکانیکی

غیرانتفاعی	۶۵۲۰	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

۲۱۵- مهندسی حرفه ای مکانیک خودرو

غیرانتفاعی	۶۵۲۱	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

کدرشته محل های گروه علوم کشاورزی و منابع طبیعی

۳۰۷- مهندسی تولیدات گیاهی گرایش باغبانی

روزانه	۶۵۲۶	دانشگاه شهید باهنر - کرمان (محل تحصیل مرکز آموزش عالی کشاورزی بردسیر)	۳۰	-	زن
--------	------	---	----	---	----

۳۰۷- مهندسی تولیدات گیاهی گرایش زراعت

روزانه	۶۵۲۷	دانشگاه شهید باهنر - کرمان (محل تحصیل مرکز آموزش عالی کشاورزی بردسیر)	۳۰	-	زن
--------	------	---	----	---	----

کدرشته محل های گروه علوم انسانی

۵۱۲- تربیت بدنی و علوم ورزشی گرایش مدیریت و برنامه ریزی تربیت بدنی

غیرانتفاعی	۶۵۱۵	مؤسسه غیرانتفاعی مهر آیین - بندرانزلی	۸۰	-	زن
------------	------	---------------------------------------	----	---	----

۵۱۴- حسابداری

غیرانتفاعی	۶۵۲۲	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

۵۱۸- مدیریت بازرگانی

غیرانتفاعی	۶۵۲۳	مؤسسه غیرانتفاعی ادیبان - گرمسار	۸۰	-	زن
------------	------	----------------------------------	----	---	----

کدرشته محل گروه هنر

۶۰۵ - ترافیک

غیرانتفاعی	۶۵۱۴	موسسه غیرانتفاعی سپهر دانش معاصر - اصفهان	۸۰	-	زن	مرد
------------	------	---	----	---	----	-----

ج) اصلاحیات مربوط به رشته محل ها:

ردیف	مجموعه ثبت نامی	نام دانشگاه	دوره	کد رشته محل	نام رشته گرایش	موارد اصلاحی
۱	۱۰۴	دانشگاه علوم پزشکی کردستان - سنندج	روزانه	۱۰۶۰	مهندسی بهداشت محیط	رشته محل حذف شد.
۲	۱۱۱	دانشکده علوم پزشکی خلخال	روزانه	۱۱۴۲	مامایی	رشته محل حذف شد.
۳	۱۱۱	دانشکده علوم پزشکی نیشابور	روزانه	۱۱۴۷	مامایی	خوابگاه دارد.
۴	۲۰۴	دانشکده فنی و حرفه ای پسران شماره یک مشهد - شهید محمد منتظری	روزانه	۱۳۴۴	مهندسی حرفه ای الکترونیک کاربردی	ظرفیت از «۱۵ نفر» به «۲۰ نفر» اصلاح شد.
۵	۲۰۶	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو کرمانشاه	روزانه	۲۱۶۵	مهندسی حرفه ای ساخت و تولید	رشته محل حذف شد.
۶	۲۰۶	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو کرمانشاه	روزانه	۲۱۶۶	مهندسی حرفه ای ساخت و تولید	رشته محل حذف شد.
۷	۲۰۶	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو کرمانشاه	نوبت دوم	۲۲۱۴	مهندسی حرفه ای ساخت و تولید	رشته محل حذف شد.
۸	۲۰۶	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو کرمانشاه	نوبت دوم	۲۲۱۵	مهندسی حرفه ای ساخت و تولید	رشته محل حذف شد.
۹	۳۰۱	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - ثامن الحجج (ع)	روزانه	۴۵۷۵	مهندسی منابع طبیعی - چوب شناسی و صنایع چوب	رشته محل حذف شد.
۱۰	۳۰۱	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - ثامن الحجج (ع)	روزانه	۴۵۷۶	مهندسی منابع طبیعی - چوب شناسی و صنایع چوب	رشته محل حذف شد.
۱۱	۳۰۱	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - ثامن الحجج (ع)	نوبت دوم	۴۵۷۷	مهندسی منابع طبیعی - چوب شناسی و صنایع چوب	رشته محل حذف شد.
۱۲	۳۰۱	آموزشکده فنی و حرفه ای پسران شماره دو مشهد - ثامن الحجج (ع)	نوبت دوم	۴۵۷۸	مهندسی منابع طبیعی - چوب شناسی و صنایع چوب	رشته محل حذف شد.
۱۳	۵۱۸	دانشگاه غیرانتفاعی علم و فرهنگ - تهران	غیرانتفاعی	۵۹۹۰	مدیریت هتلداری	رشته محل حذف شد.

د) مشخصات و شرایط دانشگاهها

www.khoyums.ac.ir	استان آذربایجان غربی * دانشکده علوم پزشکی خوی
	نشانی: خوی - میدان بسیج - خیابان شهید منتظری - ستاد مرکزی - تلفن: ۰۴۴-۳۶۳۲۱۱۲

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

هشدار به متقاضیان آزمون های بین المللی

۳ - مراکز برگزاری آزمون ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می گردد.

۴ - داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد. www.Heyvagroup.com

و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می گردند.

یادآور می شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت های سودجو که به روش های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون های بین المللی می نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون های بین المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت های سودجو که با تبلیغات و وعده های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می نماید:

۱ - تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون های بین الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.

۲ - با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون هایی که این سازمان برگزار می نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.



۱۱ ذی قعدہ

خجسته زادروز آفتاب هشتمین

حضرت شمس الشمس امام علی بن موسی الرضا (ع)
بر تمام شیفتگان آن امام مهربان تهنیت باد

اینک ای خوب ! فصل غریبی سر آمد

چون تمام غریبان تو را می شناسند

کاش من هم عبور تو را دیده بودم

کوچه های خراسان تو را می شناسند

